
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Završio se period bogat slavama, slavljima, a bogami i kalorijama i leto je pred nama, a to znači i
plaža, kupaći...To znači i da pokušavamo da se "očistimo" od unutrašnjeg i spoljašnjeg prtljaga.
Najbolji "detoks" je upravo pijenje puno vode. Mnogima se dešava da iako vode računa o ishrani i
redovno treniraju, rezultati dijete izostanu. Moguće je da te osobe imaju problem sa nedostatkom
joda.   U tom slučaju, trebalo bi proveriti nivo joda u organizmu. Ljudi kojima nedostaje ovaj
esencijalni mineral imaju različite simptome, među kojima mogu da budu suva kosa, grčevi u
mišićima, bledilo, umor, depresija, loša koncentracija.    Među pokazateljima nedostatka joda je i
teško podnošenje promene vremena i naglog porasta ili pada temperature vazduha. Zbog lošeg,
odnosno usporenog metabolizma, koji može da bude izazvan nedostatkom joda, vaga pokazuje
višak kilograma, a u organizmu se zadržava voda i stvara celulit.    S obzirom na to da naš
organizam ne proizvodi jod, već ga moramo svakodnevno unositi, najbolje bi bilo da se to čini na
što prirodniji način. Namirnice koje imaju najviše joda su morske alge i plodovi mora, a ovaj
mineral može da se nađe i u belom luku, pasulju, blitvi i tikvicama.    S obzirom da se vežbama i
treniranjem kroz znoj izbacuju tečnost i minerali, treba ih na što prirodniji i zdraviji način
nadoknaditi. Najbolje je piti mineralnu vodu bogatu prirodno rastvorenim jodom.    Minaqua sadrži
upravo takav jod i jedina je voda na ovim prostorima sa ovakvim mineralnim sastavom. Još davne
1912. godine osvojila je velike zlatne medalje za kvalitet na sajmovima u Rimu, Parizu i Londonu,
tada pod nazivom "Franc Jozefova voda".  Autor: Zakupljen prostor Preuzimanje delova teksta ili
teksta u celini je dozvoljeno bez ikakve naknade, ali uz obavezno navođenje izvora i uz
postavljanje linka ka izvornom tekstu na www.021.rs. Preuzimanje fotografija je dozvoljeno samo
uz saglasnost autora.

Datum: 04.06.2019
Medij: 021.rs
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Na humanitarnom turniru Golovi za Andreja koji je juče održan u dvorištu Tehničke škole Pavle
Savić, a na inicijativu samih učenika i prikupljeno je...
Na humanitarnom turniru "Golovi za Andreja" koji je juče održan u dvorištu Tehničke škole "Pavle
Savić", a na inicijativu samih učenika i prikupljeno je 6.720 dinara za pomoć Andreju Markoviću
koji boluje od maligne skolioze.
Na fudbalskom turniru je učestvovalo sedam ekipa iz Škole - Old boys, Young boys, Pilići,
Manjača, Sntn, I12, I14, to jest, učenici prvog, drugog i trećeg razreda koji su pored humanosti
pokazali i odličnu fizičku formu, timski duh i što je najvažnije fer-plej. Na štandu Ritma zdravlja koji
je, zajedno sa Savezom sport za sve Vojvodine i Ana Z fit, podržao akciju, posetioci su mogli da
se informišu o važnosti fizičke aktivnosti za zdravlje i osvoje simbolične poklone. Pored toga, svi
zajedno su pružali podršku ekipama sa tribina i učestvovali u izvanrednoj atmosferi. Akciju je
podržala i Minakva, koja je obezbedila osveženje za sve učesnike.
Pobednik turnira je ekipa Young boys, koja je rezultatom 4-0 u finalu pobedila sastav I12. Za treće
mesto borili su se timovi Manjača i Old boys, a "domaćini" su odneli pobedu posle boljeg izvođenja
penala. Ritam zdravlja nastavlja svoju uspešnu saradnju sa Tehničkom školom i kroz zajedničke
aktivnosti pokazaće zbog čega je Novi Sad Evropska prestonica mladih.
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Na humanitarnom turniru "Golovi za Andreja" koji je juče održan u dvorištu Tehničke škole "Pavle
Savić", a na inicijativu samih učenika i prikupljeno je 6.720 dinara za pomoć Andreju Markoviću
koji boluje od maligne skolioze.Na fudbalskom turniru je učestvovalo sedam ekipa iz Škole - Old
boys, Young boys, Pilići, Manjača, Sntn, I12, I14, to jest, učenici prvog, drugog i trećeg razreda
koji su pored humanosti pokazali i odličnu fizičku formu, timski duh i što je najvažnije fer-plej.Na
štandu Ritma zdravlja koji je, zajedno sa Savezom sport za sve Vojvodine i Ana Z fit, podržao
akciju, posetioci su mogli da se informišu o važnosti fizičke aktivnosti za zdravlje i osvoje
simbolične poklone.Pored toga, svi zajedno su pružali podršku ekipama sa tribina i učestvovali u
izvanrednoj atmosferi. Akciju je podržala i Minakva, koja je obezbedila osveženje za sve
učesnike.Pobednik turnira je ekipa Young boys, koja je rezultatom 4-0 u finalu pobedila sastav I12.
Za treće mesto borili su se timovi Manjača i Old boys, a "domaćini" su odneli pobedu posle boljeg
izvođenja penala.Ritam zdravlja nastavlja svoju uspešnu saradnju sa Tehničkom školom i kroz
zajedničke aktivnosti pokazaće zbog čega je Novi Sad Evropska prestonica mladih.Novosađani
velikog srca najhumaniji u SrbijiNe zaboravite da lajkujete Luftiku

Datum: 11.06.2019
Medij: luftika.rs

Link: https://luftika.rs/andrej-markovic-humanitarni-turnir/
Autori: Redakcija
Teme: Minaqua
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Novi Sad će ponovo biti domaćin najmasovnijeg Evropskog kupa za igrače do 17 godina i turnira
za mlađe uzrasne kategorije Serbian U17 & Youth International Novi Sad 2019...
Novi Sad će ponovo biti domaćin najmasovnijeg Evropskog kupa za igrače do 17 godina i turnira
za mlađe uzrasne kategorije "Serbian U17 & Youth International Novi Sad 2019". U periodu od
četvrtka do nedelje, 13-16. juna, u Sportskom centru "Slana Bara" na Klisi okupiće se više od 370
takmičara odn. više od 600 učesnika iz 26 svetskih država: Rusije, Danske, Nemačke,
Kazahstana, Francuske, Izraela, Belorusije, Turske, Estonije, Engleske, Austrije, Ukrajine, Kipra,
Jermenije, Poljske, Slovenije, Letonije, Slovačke, Mađarske, Moldavije, Grčke, Hrvatske,
Bugarske, Makedonije, Rumunije i Srbije.
Na sedmom po redu "Serbian U17 & Youth International Novi Sad 2019" nadmetaće se takmičari
uzrasta do 17, 15, 13, 11 i 9 godina. Po masovnosti, kvalitetu, organizaciji i sadržaju, ovaj
međunarodni događaj, koji nosi status manifestacije od značaja za Republike Srbiju, Pokrajinu i
Grad Novi Sad, svakako je među najvećim i najbolje ocenjenim događajima za mlađe uzrasne
kategorije u Evropi. Više stotina takmičara, među kojima se nalaze i brojni osvajači najsjajnijih
evropskih i svetskih odličja, prikazaće ovaj olimpijski sport u najlepšem svetlu. Turnir za igrače do
17 godine je zvaničan Evropski kup koji se boduje za evropske rang liste. Naši najbolji juniori,
Sergej Lukić, Mihajlo Tomić, Sara Lončar i Anđela Vitman, nalaze se među nosiocima i favoritima
za osvajanje odličja u svih pet takmičarskih konkurencija: muškarci, žene pojedinačno, muški,
ženski i mešoviti parovi. Inače, srpski takmičari u kontinuitetu zauzimaju najviše pozicije na
evropskim rang listama uz dominantnu broj 1 poziciju u muškim parovima. Na turniru za mlađe
uzrasne kategorije, koji se nalazi u zvaničnom kalendaru Evropske badminton konfederacije
(BEC), a koji je i kriterijumsko takmičenje za Evropsko prvenstvo do 15 godina, najmasovnija i
najjača konkurencija jeste upravo u ovoj uzrasnoj kategoriji. Mladi badmintonci, uzrasta do 15, do
13, do 11 i do 9 godina, će nastupati u četiri konkurencije muških i ženskih singlova i dublova. Više
od 30 srpskih reprezentativaca će na turnirima u Novom Sadu, koje organizuje Badminton savez
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Medij: savremenisport.com

Link: http://savremenisport.com/sportske-vesti/6080/26-svetskih-drzava-na-badminton-spektaklu-u-novom-sadu
Autori: Redakcija
Teme: Minaqua
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Srbije uz podršku Badminton saveza Vojvodine i Badminton kluba Novi Sad, pod pokroviteljstvom
Ministarstva omladine i sporta Republike Srbije, Pokrajinskog sekretarijata za sport i omladinu,
Grada Novog Sada, Turističke organizacije Srbije i Turističke organizacije grada Novog Sada,
nastupati i nadmetati se za nova najsjajnija odličja. Najmasovnije gostujuće delegacije čine Turci,
Rumuni i Slovaci.
"Međunarodni badminton turniri, koje Badminton savez Srbije, Badminton savez Vojvodine i
Badminton klub Novi Sad, organizuju u srpskoj Atini, postali su svojevrstan brend. Dostići broj od
više od 600 učesnika iz 26 svetskih država govori da se napor i trud koji godinama ulažemo
prepoznaje i ceni. Nastojaćemo da se svi gosti, uz domaće učesnike, osećaju fantastično. Siguran
sam da će, spektakl koji pripremamo, zlatnim slovima ispisati novu stranicu istorije ovog, za nas
najlepšeg, olimpijskog sporta. Srpski reprezentativci će imati priliku da na domaćem terenu
potvrde svoju svetsku klasu. Uz isticanje izuzetne saradnje sa Evropskom badminton
konfederacijom, najsrdačnije se zahvaljujem pokroviteljima - Ministarstvu omladine i sporta
Republike Srbije, Pokrajinskom sekretarijatu za sport i omladinu, Gradu Novom Sadu, Turističkim
organizacijama Srbije i Novog Sada kao i prijateljima takmičenja - kompanijama Yonex, Tin šped,
Ledeni Kvas, Eurobank, Integraltechnic, Zlatiborac, Minaqua, Boreas Travel, Siboasi i Koka Plus,
na podršci koju su pružili organizaciji ovih sjajnih manifestacija za mlađe uzrasne kategorije.",
kazao je predsednik Upravnog odbora Badminton saveza Srbije Radomir Jovović.
Takmičenja počinju u četvrtak od 9 časova mečevima po grupama na turniru "Serbian Youth
International Novi Sad 2019", na kojima će se igrači do 9, 11, 13 i 15 godina ogledati u
pojedinačnim i parskim konkurencijama. Dan kasnije, takođe od 9 časova, počinju i okršaji na
"Serbian U17 International Novi Sad 2019" gde će na programu biti svih pet konkurencija
uključujući i mešovite parove. Finalni mečevi i svečana ceremonija zatvaranja će se održati u
nedelju, 16. juna, sa početkom u 13 časova.
Sve informacije o turniru mogu se naći na internet portalu www.serbianyouthinternational.com kao
i zvaničnoj facebook stranici www.facebook.com/serbianyouthinternational/
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Novi Sad će ponovo biti domaćin najmasovnijeg Evropskog kupa za takmičare do 17 godina i
turnira za mlađe uzrasne kategorije Serbian U17 & Youth International Novi Sad 2019.
Novi Sad će ponovo biti domaćin najmasovnijeg Evropskog kupa za takmičare do 17 godina i
turnira za mlađe uzrasne kategorije ''Serbian U17 & Youth International Novi Sad 2019''.
U periodu od četvrtka do nedelje, 13-16. juna, u Sportskom centru ''Slana Bara'' na Klisi okupiće
se više od 370 takmičara,. više od 600 učesnika iz 26 svetskih država: Rusije, Danske, Nemačke,
Kazahstana, Francuske, Izraela, Belorusije, Turske, Estonije, Engleske, Austrije, Ukrajine, Kipra,
Jermenije, Poljske, Slovenije, Letonije, Slovačke, Mađarske, Moldavije, Grčke, Hrvatske,
Bugarske, Makedonije, Rumunije i Srbije.
 
 
Na sedmom po redu ''Serbian U17 & Youth International Novi Sad 2019'' nadmetaće se takmičari
uzrasta do 17, 15, 13, 11 i 9 godina. Po masovnosti, kvalitetu, organizaciji i sadržaju, ovaj
međunarodni događaj, koji nosi status manifestacije od značaja za Republike Srbiju, Pokrajinu i
Grad Novi Sad, svakako je među najvećim i najbolje ocenjenim događajima za mlađe uzrasne
kategorije u Evropi. Više stotina takmičara, među kojima se nalaze i brojni osvajači najsjajnijih
evropskih i svetskih odličja, prikazaće ovaj olimpijski sport u najlepšem svetlu.
 
Turnir za takmičare do 17 godine je zvaničan Evropski kup koji se boduje za evropske rang liste.
Naši najbolji juniori, Sergej Lukić, Mihajlo Tomić, Sara Lončar i Anđela Vitman, nalaze se među
nosiocima i favoritima za osvajanje odličja u svih pet takmičarskih konkurencija: muškarci, žene
pojedinačno, muški, ženski i mešoviti parovi. Inače, srpski takmičari u kontinuitetu zauzimaju
najviše pozicije na evropskim rang listama uz dominantnu broj 1 poziciju u muškim parovima. Na
turniru za mlađe uzrasne kategorije, koji se nalazi u zvaničnom kalendaru Evropske badminton
konfederacije (BEC), a koji je i kriterijumsko takmičenje za Evropsko prvenstvo do 15 godina,
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najmasovnija i najjača konkurencija jeste upravo u ovoj uzrasnoj kategoriji. Mladi badmintonci,
uzrasta do 15, do 13, do 11 i do 9 godina, će nastupati u četiri konkurencije muških i ženskih
singlova i dublova.
 
 
Više od 30 srpskih reprezentativaca će na turnirima u Novom Sadu, koje organizuje Badminton
savez Srbije uz podršku Badminton saveza Vojvodine i Badminton kluba Novi Sad, pod
pokroviteljstvom Ministarstva omladine i sporta Republike Srbije, Pokrajinskog sekretarijata za
sport i omladinu, Grada Novog Sada, Turističke organizacije Srbije i Turističke organizacije grada
Novog Sada, nastupati i nadmetati se za nova najsjajnija odličja. Najmasovnije gostujuće
delegacije čine Turci, Rumuni i Slovaci.
 
 
"Međunarodni badminton turniri, koje Badminton savez Srbije, Badminton savez Vojvodine i
Badminton klub Novi Sad, organizuju u srpskoj Atini, postali su svojevrstan brend. Dostići broj od
više od 600 učesnika iz 26 svetskih država govori da se napor i trud koji godinama ulažemo
prepoznaje i ceni. Nastojaćemo da se svi gosti, uz domaće učesnike, osećaju fantastično. Siguran
sam da će, spektakl koji pripremamo, zlatnim slovima ispisati novu stranicu istorije ovog, za nas
najlepšeg, olimpijskog sporta. Srpski reprezentativci će imati priliku da na domaćem terenu
potvrde svoju svetsku klasu. Uz isticanje izuzetne saradnje sa Evropskom badminton
konfederacijom, najsrdačnije se zahvaljujem pokroviteljima - Ministarstvu omladine i sporta
Republike Srbije, Pokrajinskom sekretarijatu za sport i omladinu, Gradu Novom Sadu, Turističkim
organizacijama Srbije i Novog Sada kao i prijateljima takmičenja - kompanijama Yonex, Tin šped,
Ledeni Kvas, Eurobank, Integraltechnic, Zlatiborac, Minaqua, Boreas Travel, Siboasi i Koka Plus,
na podršci koju su pružili organizaciji ovih sjajnih manifestacija za mlađe uzrasne kategorije.",
kazao je predsednik Upravnog odbora Badminton saveza Srbije Radomir Jovović.
 
 
Takmičenja počinju u četvrtak od 9 časova mečevima po grupama na turniru ''Serbian Youth
International Novi Sad 2019'', na kojima će se igrači do 9, 11, 13 i 15 godina ogledati u
pojedinačnim i parskim konkurencijama. Dan kasnije, takođe od 9 časova, počinju i okršaji na
''Serbian U17 International Novi Sad 2019'' gde će na programu biti svih pet konkurencija
uključujući i mešovite parove. Finalni mečevi i svečana ceremonija zatvaranja će se održati u
nedelju, 16. juna, sa početkom u 13 časova.
 
Kurir sport
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Spiker
Ali to nije sve. Minaqua će dodeliti jedan poklon gledaocu koji se najbrže javi na njihov broj
telefona. U pitanju je njihov broj telefona, a novosadska kompanija ima dugogodišnju tradiciju na
domaćem tržištu. Proizvoda i asortiman Minaqua-e čine Minaqua gazirana mineralna voda,
negazirana mineralna voda Minaqua live, gazirani sokovi Minaqua oranžada i limunada i dečiji
sokovi Odi sa ukusom jabuke i višnje. Sadržaj dragocenog minerala joda i vrhunski kvalitet
proizvoda je ono čime se Minaqua proizvodi izdvajaju od drugih. Budete odgovorni prema svom
zdravlju. Za vašu zdravu i srećnu budućnost. A mi ovim informacijama završavamo naše
Novosadsko jutro. Hvala vam na pažnji. Želim vam prijatan ostatak dana i ostanite uz program
Novosadske televizije. Doviđenja.

Datum: 20.06.2019
Medij: Novosadska TV

Emisija: Novosadsko jutro
Autori: Redakcija
Teme: Minaqua

Naslov: Poklon Minakve
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Emisija: 

Prilog: 
20.06.2019 06:30:00 20.06.2019 10:00:00 03:30:00
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Jedan od najvažnijih minerala, kojeg najčešće nemamo dovoljno u telu je jod, a ovaj prirodni
mineral je izuzetno važan, jer doprinosi očuvanju zdravlja. Jod je ključni element za pravilan rad
štitnjače, neophodan je i za sintezu hormona štitne žlezde, potreban je za normalan metabolizam
energije i značajan je za pravilan rad nervnog sistema.
Mnoga istraživanja pokazuju da Evropljani unose nedovoljno joda. Nedostatak joda, jedan je od
najstarijih zdravstvenih problema povezanih sa ishranom. Poremećaji zdravlja zbog nedovoljno
unošenja mogu da budu uzrok i mentalne retardacije, a UNICEF procenjuje da 900 miliona ljudi u
svetu pati od nedostatka joda. Takođe, nedostatak joda može da bude uzrok i nastanka fizioloških
oštećenja fetusa i novorođenčadi, među kojima su zaostalost, gubitak sluha i mogućnosti govori,
nizak rast, gušavost.
Ljudsko telo ne može da zadrži, niti da stvori jod, te bi stoga trebalo svakodnevno da se ovaj
mineral unosi u organizam, i to hranom i vodom. Hrana sadrži vrlo malo prirodno prisutnog joda, a
u našoj zemlji od 1953. godine uvedeno je obavezno jodiranje soli kao način borbe protiv bolesti
usled nedostatka joda.
Minerali se najbolje apsorbuju kroz tečnost, odnosno vodu, a mineralna voda "Minaqua" sadrži
upravo takav, prirodno rastvoren jod i jedina je voda na našim prostorima sa ovakvim mineralnim
sastavom. Još davne 1912. godine osvojila je velike zlatne medalje na sajmovima u Rimu, Parizu i
Londonu, tada pod nazivom"Franc Jozefova voda". čime se pokazuje da je više od 100 godina
tradicionalno kvalitetna voda "Minaqua".
(Oglasni tekst)
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Medij: www.dnevnik.rs
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Voditeljka:
Ali i to nije sve. "Minakva" će i ovoga jutra dodeliti jedan poklon gledaocu koji se najbrže javi ili na
njihov broj telefona 021/402-469. Novosadska kompanija "Minakva" ima dugogodišnju tradiciju na
domaćem tržištu. Proizvodni asortiman "Minakve" čine minakva gazirana mineralna voda,
negazirana mineralna voda i dečiji sokovi sa ukusom jabuke i višnje. Sadržaj dragocenog minerala
joda i vrhunski kvalitet porizvoda je ono čime se "Minakvini" proizvodi izdvajaju od drugih. Budite
odgovorni prema svom zdravlju. Za vašu zdravu i srećnu budućnost.
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